ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2026

GABARITO PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal do EUSÉBIO - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na

Rua Edmilson Pinheiro, 150 - Autódromo, 61.764-010, neste ato representado pelo prefeito,

Exmo. Sr. José Arimatéa Lima Barros Júnior, no uso de suas atribuições legais, torna público para

surtir os devidos efeitos, o que segue:

1. GABARITO PRELIMINAR

1.1. Gabarito Preliminar encontra-se como Anexo Único.

1.2. Os candidatos que discordarem de alguma resposta ou questão da PROVA OBJETIVA,

realizada no dia 21 de janeiro, deverão observar o CAPÍTULO XIV do Edital nº 001/2026.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao Gabarito Preliminar

poderão fazê-lo no dia 21 das 17h até às 17h do dia 22 de janeiro de 2026.

2.2. O Candidato deverá acessar a ÁREA DO CANDIDATO – RECURSOS – RECURSOS CONTRA

O GABARITO PRELIMINAR. O recurso deverá estar devidamente fundamentado com

referência bibliográfica.

Fortaleza, 21 de janeiro de 2026.

JOSÉ ARIMATÉA LIMA BARROS JUNIOR

Prefeito de Eusébio- CE